Victoria, donde ahora está edificado este convento. Con-
firmóla después el rey D. Jaime con un privilegio otor-

fueve pagani et sarraceni majoricenses , et capti, et eorum regnum
sub ditione et potestate imperii nostri fuit fcelicitir obtcntum , idcirco

Nos Jacobus Dei gratia rex Aragonum et Majoricarum , comes Bar-

chinonce et Urgelli, et dominas Montis-Pesullani damus et concedimus

pro remedio ánimos nostrce , et parentum nostrorum , Domino Deo nos-

tro , et Beatissimce ejus Genitrici Maride , et sancto Dominico , et ejus

ordini Prcedicatorum in perpetuum
,
libere et franche , loeum illum in

Almudayna ejusdem civitatis majoricensis situm , in grandi platea ,

quce ex una parte respicit ad vicum amplíim quod dicitur Benanet,

et ex alia ad ipsam Almudaynam , et angulus confrontat cum turri-

bus domus regios ; ad construendum et osdijicandum monasterium et

ecclesiam dicti ordinis Prcedicatorum. Dat. Majoricis

,

12 kalendas

junii. Anuo Domini 1231.

La concesión del infante de Portugal señor de Mallorca
, es del

tenor siguiente

:

In Dei nomine
, &c.

Manifestum sit ómnibus
,
quod Nos Petrus Dei gratia , regni Ma-

joricarum dominas, gratuito animo , et spontanea volúntate , ob reme-
dium animoe nostrce et parentum nostrorum

,
per nos et nostros hosre-

des , ac successorum nostrorum , damus , concedimus et laudaríais

,

per allodium francum , liberum et quietum , Deo et sancto ordini Prce-

dicatorum , et domui eorumdem
,
quos modo de novo construitur in Al-

mudayna civitatis Majoricarum ad laudem Dhi. nostri Jesu Christi , et

gloriosas Firginis Marios Matris suos , omniumque sanctorum suorum,

in manu et posse fratris Pontii de Villanova , et fratris Raymundi de

Alzeda, illius ordinis fratrum , et ómnibus aliisJralribus ejusdem or-

dinis prcesentibus et futuris in perpetuum , omnes , et universas domos,

quce sunt in prcedicta Almudayna civitatis Majoricarum. Quas univer-

sitas et tota aljama judceorum, domini regis Aragonum et nostrorum

nobis solvunt et definiunt in perpetuum per allodium francum
,
pro ut

prosdictos domus sunt , de domibus quce fuerunt de Raymundo Beren-

gario Dager. Quce modo sunt nostrorum usque ad cantonem quarun-
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gado en Barcelona, á los 14 délas kalendas de junio, del

año 1254 (<a]
)•

Débese notar en este privilegio que el muro de que en

él se habla, es el que corría por los lados de la capilla de

nuestra Señora de la Victoria, y cerraba el Almudayna,
cuyos vestigios aun hoy se descubren. Las casas que dice

eran del preboste de Tarragona, son las mismas que hoy

dam domorum
,
quce aspiciunt in Almudayna. Quas tenent judcei nos

-

tri, et est infra carraña publica, et de cantone ipsarum domorum va-

dit recta linea
,
usque ad portara Ferrissam , (pire aspicit versus Rie

-

riam, cum universis domibus
,
quce área hos términos sunt. Quce om~

nia judiei nostri habebant per allodium francum ; ex donatione prce-

dicti domini regis Aragonum , et nobis solvunt et dejiniunt
,
ut diclum

est. Prcedictas itaque domos , cum aliis nostris
,
quas ibidem habeba

-

mus cum aliqua ratione speciali , cum domibus
,
quas ibidem nobis sol-

vit Pctrus Joannes Janot noster per allodium cum solis et superpositis

omnium horum prcedictorum guttis , stillicidiis , tectis
,

parietibus , os

-

tiis , januis , et introitibus suis , cum ómnibus melioramentis
,
quce ibi

facere volumus , atque cum ómnibus ibi pertinentibus , et pertinere de-

bentibus , de abysso usque ad coelum , damus et offérimus Deo
, et

sancto ordini Prcedicatorum , et vobis fratribus prceclictis , et aliisfra-
tribus ipsius ordini

s
prcesentibus et futuris in perpeluum

,
per alodium

francum ad omnes vestras voluntates inde fadeudas , sine aliquo re-

tentu nostro et nostrorum. Prominentes hcec omnia vobisfacere habere

et tenere in pace , contra omnes personas , etc. Dat. Majoricis. 6. idus

aprilís. Anuo Domini 1256.

(a) Noverint universi, quod Nos Jacobus Dei grada rex Arago-
num, Majoricarum , Valentice , comes Barchinonce , et Urgelli , et do-

minas Montis-Pesullani , concedimus et firmamus atque damus vobis

fratribus Prcedicatoribus Majoricce prcesentibus et futuris , illam dona

-

tionem
,
quam Ñuño Sanctius quondam vobis fecit de quoclam spatio

sive platea
,
quce est sub muro , Ínter vos et domos prcepositi tarracho-

nensis , versus Rieriam. Supplentes si quid defuit in carta donationis re-

gia potestate. Quam confirmationem et donationem facimus, sicut in

carta ipsius donationis plenius continetur. Protestantes quod siquid con-

cessimus aliis post mortem Nunonis , mmquam fuit intentio nostra, prce-

dictam donationem aliquatcnus revocare ; imo volumus ipsam perpe-

tuo esse firmam. Mandantes bajulis et vicariis et universis aliis ojji-

cialibus et subditis nostris
,
quod hanc donationem faciantfirmam , et

irrevocabilcm observari. Dat . apud Rarehin. 14 kA. junii. Anuo 1254 *
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posee Pedro Zanglada, caballero principal de esta ciu-

dad. Dice mas, que miraba aquella plaza hacia la Riera;